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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 3452-1:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 138 „Non-destructive 
testing“, mille sekretariaati haldab AFNOR, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 135 „Non-destructive 
testing“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 571-1:1997. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 3452-1:2013 parandatud versiooni 01.05.2014 teksti muutmata kujul üle võtnud 
standardina EN ISO 3452-1:2013. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi ISO 3452 selles osas kirjeldatakse katsetatava materjali pinnani avatud katkevuste, nt pragude, 
ülekatete, kurdude, poorsuse ja liitevigade avastamiseks kasutatavat kapillaarkatsemeetodit. Seda 
kohaldatakse peamiselt metalsetele materjalidele, kuid kontrolli võib teha ka teistele materjalidele 
eeldusel, et need ei reageeri katsetamiseks kasutatavate ainetega ja et need ei oleks liiga poorsed (valud, 
sepised, keevised, keraamika jne). 

Samuti sisaldab see standard protsessi ja järelevalve kontrollide nõudeid, kuid ei ole mõeldud kasutavaks 
vastuvõetavuse kriteeriumitena ega anna teavet üksiku kontrollisüsteemi sobivusest erirakendustele ega 
anna ka nõudeid katsevahenditele. 

MÄRKUS 1 Kapillaarkatseainete oluliste omaduste määramiseks ja seireks kasutatavad meetodid esitatakse 
standardites ISO 3452-2 ja ISO 3452-3. 

MÄRKUS 2 Terminit katkevus kasutatakse standardi ISO 3452 selles osas tähenduses, et vastuvõetavuse või 
mittevastuvõetavuse puudutavat hinnangut ei ole lisatud. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 3059. Non-destructive testing — Penetrant testing and magnetic particle testing — Viewing 
conditions 

ISO 3452-2. Non-destructive testing — Penetrant testing — Part 2: Testing of penetrant materials 

ISO 3452-3. Non-destructive testing — Penetrant testing — Part 3: Reference test blocks 

ISO 3452-4. Non-destructive testing — Penetrant testing — Part 4: Equipment 

ISO 3452-5. Non-destructive testing — Penetrant testing — Part 5: Penetrant testing at temperatures 
higher than 50 degrees C 

ISO 3452-6. Non-destructive testing — Penetrant testing — Part 6: Penetrant testing at temperatures 
lower than 10 degrees C 

ISO 12706. Non-destructive testing — Penetrant testing — Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 12706 esitatud termineid ja määratlusi. 

4 TÖÖOHUTUSNÕUDED 

Kuna kapillaarkatsetehnikad vajavad tihti ohtlike, kergesti süttivate ja/või lenduvate ainete kasutamist, 
peab teatud ettevaatusabinõusid rakendama. 

Naha või limaskesta pikaajalist või korduvat kontakti ainetega tuleks vältida. Tööpiirkonnad peavad 
olema piisavalt ventileeritud ja asetsema eemal soojusallikatest, sädemetest või lahtistest leekidest 
kohalike määruste järgi. 
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